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Dziś, 11 listopada w Teatrze Łaźnia Nowa odbędzie się rekonstrukcja teatralna procesu Eligiusza
Niewiadomskiego, zabójcy prezydenta Gabriela Narutowicza. Na ławie oskarżonych zasiądzie Krzysztof
Zarzecki. W pozostałych rolach wystąpią m.in. Adam Ferency, Przemysław Bluszcz, Andrzej Kłak i Tomasz
Karolak. Spektakl reżyseruje Bartosz Szydłowski, który podkreśla, że jest to również manifest przeciwko
mowie nienawiści i budzącemu się w Polsce faszyzmowi.

16 grudnia 1922 roku w warszawskiej Zachęcie padły trzy strzały, które wstrząsnęły rodzącą się II
Rzeczpospolitą. Zaledwie pięć dni po objęciu urzędu zginął pierwszy prezydent niepodległej Polski,
Gabriel Narutowicz. Zabójcą okazał się Eligiusz Niewiadomski – malarz, krytyk sztuki, działacz
związany ze skrajną prawicą, przekonany, że w imię „ratowania ojczyzny” ma prawo zabić.

Spektakl pt. „Proces Eligiusza Niewiadomskiego. Zabójcy prezydenta”, wyreżyserowany przez
Bartosza Szydłowskiego, jest teatralną rekonstrukcją procesu Niewiadomskiego, nie tylko tego
sądowego, który zakończył się śmiercią zamachowca w Cytadeli Warszawskiej, ale także procesu idei,
języka i emocji, które uczyniły z artysty mordercę. „Wiedziałem, że to zbrodnia. Ale wiedziałem też, że
to obowiązek” – zeznał przed sądem 53-letni Eligiusz Niewiadomski.

W obsadzie zobaczymy m.in. Adama Ferencego, Przemysława Bluszcza, Andrzeja Kłaka, Tomasza
Karolaka, Andrzeja Seweryna (wideo) i Krzysztofa Zarzeckiego.

Premiera „Procesu Eligiusza Niewiadomskiego…” nieprzypadkowo odbędzie się 11 listopada, w dniu
Święta Niepodległości.

– Od lat, to ważne dla historii Polski święto, jest zawłaszczane przez środowiska radykalne, stając się
okazją do głoszenia ksenofobicznych i nacjonalistycznych haseł oraz politycznego lansu – mówi
Bartosz Szydłowski. – Podczas „Procesu…” chcemy przypomnieć, do jakiej tragedii podobny hejt
doprowadził w 1922 roku i publicznie zaprotestować, przeciwko mowie nienawiści i budzącemu się
faszyzmowi.

Premiera spektaklu odbędzie się w Teatrze Łaźnia Nowa 11 listopada o godz. 17.00 i 20.00.

Wystąpią: Maciej Charyton, Przemysław Bluszcz, Adam Ferency, Krzysztof Głuchowski, Maciej
Jackowski, Barbara Jonak, Tomasz Karolak, Andrzej Kłak, Anna Oberc, Andrzej Seweryn (wideo), Paweł
Smagała, Artur Święs, Błażej Wójcik, Krzysztof Zarzecki.

Więcej informacji i bilety: laznianowa.pl
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